
MIGUELTURRA2016/005439

DECRETO

Extracto: Relación de Facturas nº. 26/2016.

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2016.

CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora
de las Bases del  Régimen Local,  “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto
aprobado,  disponer  gastos  dentro  de  los  límites  de  su  competencia”,  y  el  art.  185.2  del  Real  Decreto
Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las
Haciendas Locales, al establecer que “corresponde al Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y
liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos legalmente adquiridos”:

            Teniendo  en  cuenta  que  las  facturas  que  se  relacionan  están  debidamente  conformadas  por  los
servicios municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

VS DISEL, S.L. B13215413 26/10/16 16/1323 43,05 € 241.226.18

DULCINEA NUTRICION B13455639 31/10/16 1082 4.583,37 € 2313.2279.99

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA S.C. F13003116 31/10/16 2856A 82,00 € 151.221.10

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA S.C. F13003116 31/10/16 2845A 291,40 € MULTIAPL

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA S.C. F13003116 31/10/16 2849A 159,72 € 171.210

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA S.C. F13003116 31/10/16 2848A 274,50 € MULTIAPL

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA S.C. F13003116 31/10/16 2847A 163,92 € 171.221.10

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA S.C. F13003116 31/10/16 2846A 294,75 € 171.210

CERTRADE, S.A.U. A13101621 02/11/16 1326 1.170,59 € 241.226.34

MADERAS SAJONA, S.L. B13038435 31/10/16 CR-20162871 164,32 € 171.213

FERRETERIA JESUS LEON CARRASCOSA B13446042 31/10/16 31 281,82 € MULTIAPL

FERRETERIA JESUS LEON CARRASCOSA B13446042 31/10/16 30 295,49 € MULTIAPL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
dY

V
P

zJ
1Q

94
Y

uh
cM

r9
zb

p

Decreto número: 2016/1204

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
2-

12
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
iF

gF
w

Q
i9

H
bv

7L
kd

m
sL

8q

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/005439

DECRETO

FERRETERIA JESUS LEON CARRASCOSA B13446042 31/10/16 32 291,61 € MULTIAPL

GEMOSER MOTORES Y ALTERNADORES B13411582 31/10/16 654 37,51 € 151.213

SM, PIEDRA ARTIFICIAL Y MARMOLES, S.L. B13524970 24/10/16 103/16 258,64 € 241.226.34

EXCAVACIONES SENDARRUBIAS, S.L. B13561402 03/10/16 7 4.999,99 € 1532.210

CRISTALERIA MANUEL GARCIA 05672252S 04/11/16 16/00687 396,38 € 171.213

JESUS MIGUEL SEGURA LEON 05663716N 31/10/16 A/997 180,00 € 2312.226.99

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 26/09/16 0000734 999,81 € 341.221.03

ERIC CORRAL CASAS 05686743Q 31/10/16 16-056 36,30 € 2315.226.99

I2A PROYECTOS INFORMATICOS, S.A. A80415433 27/10/16 574 66,55 € 341.212

PRODUCCIONES YLLANA, S.L. B80769581 07/11/06 A170/2016 3.593,70 € 2315.226.99

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 31/10/16 1075 242,13 € 241.226.34

SOLDADURAS MIGUELTURRA, S.L. B13411020 31/10/16 1059 302,50 € 241.226.35

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/10/16 1002013 51,38 € 9201.221.99

ELECTROCART, S.L. B13034400 31/10/16 16/00827 80,95 € 151.213

ELECTROCART, S.L. B13034400 21/10/16 16/00784 190,58 € 151.213

ELECTROCART, S.L. B13034400 31/10/16 16/00828 189,14 € 171.213

ASOCIACION JUVENIL OKAVANGO G13532627 08/11/16 60/2016 200,00 € 2315.226.99

ASOCIACIÓN JUVENIL OKAVANGO G13532627 08/11/16 58/2016 150,00 € 2315.226.99

ASOCIACIÓN JUVENIL OKAVANGO G13532627 08/11/16 59/2016 200,00 € 2315.226.99

ASOCIACIÓN JUVENIL OKAVANGO G13532627 08/11/16 61/2016 150,00 € 2315.226.99

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
dY

V
P

zJ
1Q

94
Y

uh
cM

r9
zb

p

Decreto número: 2016/1204

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
2-

12
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
iF

gF
w

Q
i9

H
bv

7L
kd

m
sL

8q

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/005439

DECRETO

ELECTRO CHAPLIN, S.L. B13168810 09/11/16 160522 591,00 € 2315.226.99

EXPLORA ACTIVA, S.L. B13556782 07/11/16 1 7.357,00 € 2315.226.99

ASOCIACION JUVENIL OKAVANGO G13532627 08/11/16 57/2016 177,30 € 2315.226.99

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU X2141625A 28/09/16 76A 45,60 € 2311.226.99

MONICA MARIA GOMEZ FERNANDEZ 05693158Z 09/11/16 02/2016 150,00 € 312.226.99

MONICA MARIA GOMEZ FERNANDEZ 05693158Z 09/11/16 01/2016 150,00 € 312.226.99

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/10/16 2851A 53,22 € 334.212

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 20/10/16 0000111 507,15 € 1532.221.03

JOSE RAUL PERNIAS SANCHEZ 46639794A 11/11/16 245 1.200,00 € 312.226.99

MECANITRUCK, C.B. E13428552 07/11/16 FM1600886 1.111,99 € 151.213

PACO AUTOADAPTACIONES, S.L. B13574918 20/10/16 607 493,68 € 4411.213

SUMINISTROS GARRIDO, S.L. B43340769 09/11/16 17765 296,82 € 241.226.34

NATURAL CHEF, S.L.U. B13573886 15/11/16 000017 1.399,99 € 312.226.99

ALIMENTACION CARABALLO, S.L. B13535950 10/11/16 646 90,00 € 2311.480

NEUMATICOS RAMIREZ, S.L. B13220314 31/10/16 23952 266,56 € MULTIAPL

NEUMATICOS RAMIREZ, S.L. B13220314 31/10/16 23949 118,34 € 171.213

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 10/10/16 0000106 609,76 € 1532.221.03

 CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 30/09/16 0000099 587,52 € 1532.221.03

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 31/10/16 0576317H 65,00 € 341.221.03

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 31/10/16 0576324H 284,38 € 1532.221.03

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
dY

V
P

zJ
1Q

94
Y

uh
cM

r9
zb

p

Decreto número: 2016/1204

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
2-

12
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
iF

gF
w

Q
i9

H
bv

7L
kd

m
sL

8q

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/005439

DECRETO

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 31/10/16 0576321H 151,87 € 1532.221.03

EXCAVACIONES SENDARRUBIAS, S.L. B13561402 31/10/16 8 190,57 € 1532.210

EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, S.A. A79022299 31/10/16 3394490 19.687,04 € 2311.227.21

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU X2141625A 28/09/16 76A 45,60 € 2312.226.99

MAT. Y SERV. SACRAMENTO MARTIN 05610683V 31/10/16 274 181,50 € 164.212

MAT. Y SERV. SACRAMENTO MARTIN 05610683V 31/10/16 275 181,50 € 151.210

MAT. Y SERV. SACRAMENTO MARTIN 05610683V 31/10/16 276 181,50 € 164.212

PINTURAS RUMA, S.L. B13274873 15/10/16 16-4396 72,87 € 151.210

PINTURAS RUMA, S.L. B13274873 31/10/16 16-4623 276,98 € 164.212

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/10/16 2853A 296,44 € MULTIAPL

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/10/16 2857A 21,38 € 241.226.35

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/10/16 1002011 21,97 € 241.226.35

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/10/16 1002012 28,55 € 132.221.99

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 04/11/16 0000820 1.499,52 € 9201.221.03

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 27/10/16 0000115 999,60 € 171.221.03

PRADO NIETO GARCIA 05670417C 15/11/16 11 96,00 € 334.226.09

ENRIQUE VILLANUEVA BAYO 18927187G 15/11/16 11 302,25 € 334.226.09

ISIDRO ALONSO GONZALEZ 05677641E 15/11/16 11 235,50 € 334.226.09

ROBRETO C. GONZALEZ GALLARDO 05677758R 15/11/16 11 105,00 € 334.226.09

SANDRA CRUZ VERA 05699823D 15/11/16 11 448,50 € 334.226.09

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
dY

V
P

zJ
1Q

94
Y

uh
cM

r9
zb

p

Decreto número: 2016/1204

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
2-

12
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
iF

gF
w

Q
i9

H
bv

7L
kd

m
sL

8q

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/005439

DECRETO

FCO. JOSE DOMINGUEZ CUERVA 05696311Q 15/11/16 11 282,75 € 334.226.09

JUSTO MARTIN DE LUCIA ACOSTA 05658786G 11/11/16 FA1611-2287 195,29 € 151.210

JUSTO MARTIN DE LUCIA ACOSTA 05658786G 11/11/16 FA1611-2286 53,85 € 151.210

NEUMATICOS RAMIREZ, S.L. B13220314 31/10/16 24022 283,07 € 163.213

HECON, S.L. B13424486 03/10/16 A/160153 1.366,09 € 241.226.34

TRANSCIUDAD REAL, S.L. B13253232 31/10/16 139992016169852 100,49 € 341.213

TOTAL    63.283,09 €  

 

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.
 

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 5

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
dY

V
P

zJ
1Q

94
Y

uh
cM

r9
zb

p

Decreto número: 2016/1204

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 0
2-

12
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
iF

gF
w

Q
i9

H
bv

7L
kd

m
sL

8q

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2016-12-02T13:16:37+0100
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2016-12-02T14:04:27+0100
	AVILES MORALES JOAQUIN - 05683468F




